*S+num Mironi Marchucio. S+num Gerbert. S+num Guilellm Bonefilii.*

*/<sup>o</sup> S+ Guitardus sacer, qui scripsid cum litteras super positas in linea \prima/ (secunda),<sup>5</sup> die et ano quod supra.*

1. demos. 2. Sota la o hi ha una e. 3. Hi ha un traç entre la u i la t.  
4. Sota la i hi ha una o. 5. Ratllat.

## 1240

1073 maig 29

*Bonisaac, fill de Rabbi Judà, jueu, ven a Ramon Dalmau, levita, un alou consistent en terres i arbres de diverses classes, i casals, situat al territori de Barcelona, a Montjuïc, a la parròquia de Sant Julià, pel preu de 70 mancosos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, LA.I, n. 462, f. 176a-b. Rúbrica: "Carta quod Bonisac Iude vendidit Canonic alodium suum et domos in parroecchia Sancti Iuliani de Montejudic". Interior recto: "n. 463" (Caresmar) i exterior recto: "Anno Domini 1073" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 101-102, n. 906.

SCHWAB-MIRET, Documents, p. 15, edició parcial.

*In nomine Domini. Ego Bonus Ysaac, cuius pater dudum vocitatus fuit Rabbi Iuda, venditor sum tibi Remundo Dalmatii, levite, emptori. Per hanc quoque scripturam istius mee vendionis vendo tibi alodium meum proprium, terras videlicet cultas et in-*

*cultas, cum arboribus varii generis intrinsecus sitis, cum casalibus et ceteris omnibus ad supra dicta universa, qualibet conditione vel ordine, pertinentibus, quemadmodum ore possunt humano dici vel nominari, vel pertinere debentibus. Que habeo in territorio barchinonensi, in Monte Iudaico, in parrochia Sancti Iuliani et in eius confinio. Que etiam cuncta advenerunt mihi per meam comparacionem vel aliis quibuslibet modis sive vocibus. Abent autem terminum hec omnia a parte orientali in vineis Remundi Ermen-gaudi fr<atr>isque sui, et alodio Reimundi Bonifilii heredumque suorum; a meridiana in ipso farello; ab occidua in domibus Remundi Ermengaudi et in alodio Sancti Iuliani; a circea quoque parte in alodio Boni Ysaac, cuius pater nuncupatus fuit Ioseph, aurifex, sive in strata qua itur a monte ad urbem et ab urbe ad montem. Quantum intra prenomatos quatuor terminos hodie habeo aut in futuris temporibus, qualicumque modo vel voce, habere debeo tibi ad integrum vendo propter mancos septuaginta auri primi et purissimi monete barchinonensis. Quos tu emptor precium mihi dedisti ego venditor manibus meis accepi. Nihilque ex predicto precio apud te remansit. Quod satis est manifestum. Hec autem universa, que tibi vendo, de meo iure in tuum dominium et potestatem ad integrum trado, cum ingressibus pariter et egressibus suis, ut facias exinde quodcumque tibi placuerit, ad tuum plenissimum proprium. Si vero ego venditor aut cuiuslibet <sup>p</sup> sexus ordinis homo venditionem hanc disrumpere aut infringere sive rescindere seu in aliquo dimovere temptavero sive temptaverit, nil prosit, sed componam sive componat tibi vel eis qui per te et post te cuncta (?) hoc adituri sunt hec omnia, in triplum cum omni sua illorum melioratione, quia in legibus seculi ita cautum habetur: ut quociens undelibet placitum conscribitur, in transgressoris pena duplatio, reddende rei vel triplacio rerum satisfactione taxetur. Compositione vero peracta, hoc maneat firmum perhenniter et inconvulsum.*

*Quod factum est IIII kalendas iunii, anno XIII regni regis Philippi.*

*S+ Guilelmus levite, qui hoc scripsit die et anno superius comprehenso.*

## 1241

1073 juny 17

*Benet i la seva muller Engilberga, anomenada Rossa, empenyoren a Bonfill Sanla i a la seva muller Guisla la seva part i heretat de*

*les vinyes que tenen proindivís amb els seus hereus, situada al territori de Barcelona, al lloc de Torre Dostal, per un deute que tenien amb ells de 28 mancusos d'or de moneda de Barcelona, que els han de tornar per Sant Joan de l'any següent.*

ACB, perg. 1-1-2307. Original. Pergamí, 157 × 247 mm. Al verso: "LXXXIII" (s. XIII-XIV); "Num... 2307." (s. XVIII); "Liber II Antiquitatum n. 271 / Diversorum A 2307" (Mas). Caplletra "I": 21 mm.

ACB, LA.II, n. 271, f. 90c-d. Còpia de mitjan segle XIII. Encapçalament de foli: "Villapiscina". Rúbrica: "Benedictus impignoravit / Bofill Ulani vineas apud Turrem Dostal in territorio Barchinone". Exterior verso: "[LX]XXXIII" (s. XIII-XIV); "n. 271" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini / 1073" (s. XVIII). Per la interpretació que en fa el copista del segle XIII aquest document ja deuria estar deteriorat quan es va transcriure al Liber Antiquitatum. Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 9 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 102, n. 907.

*In nomine Domini. Ego Benedicti una cum uxori mea Egilberga, que vocant Russa, impignorores summus<sup>a</sup> tibi Bonefi[li]o [Sa]nlani<sup>b</sup> et <sup>2</sup> uxori tue Guislie<sup>c</sup> femine. Manifestum est enim quia debitores summus<sup>d</sup> vobis mancusos XXVIII auri puri et f<sup>e</sup> mo[n]jet[e] Barchino-<sup>3</sup>ne, quas tu nobis prestasti. Et est manifestum. Propterea impignoramus vobis<sup>1-f</sup> ipsam nostram porcionem<sup>g</sup> vel ereditatem de ipsis vineis, <sup>4</sup> quam abemus indivisum cum eredibus nostris in territorio barchinonensi, in locum que vocant Turre Dostal. Advenit<sup>h</sup> mihi ad me <sup>5</sup> Benedicto per vocem uxori mee iam dicte, et ad me Egilberga per vocem genitorum meorum vel per ullasque voces. Affrontad<sup>i</sup> hec omnia <sup>6</sup> a parte circi in ipso torrente, ab oriente in alaude Geribertus Gitardi, a meridie in vineis Stephanus [M]onetarii, <sup>7</sup> ab occiduo in ipso aren vel in alaude Poncus<sup>j</sup> Recosindi. Quantum iste affrontaciones<sup>k</sup> includunt, sic impignoramus vobis: pre-<sup>8</sup>scriptam nostram porcionem<sup>l</sup> et directum de ipsis vineis iam dictis, cum ipsa terra in qua iacent, integriter, simul cum exiis vel regresiis<sup>m</sup> earum. <sup>9</sup> Et de nostro iure in vestro tradimus dominium et potestatem, ab omni integritatem. Et inter tantum nos teneamus hec per vestrum be<ne>ficium<sup>n</sup> <sup>10</sup> et vos per vestrum pignus. Et in die quod erit festivitas sancti Iohannis, de ista ad alia veniente ipsam nativatem, isto anno revolvente, ista <sup>11</sup> proxima ventura, sic faciamus vobis reddere iam dictum debitum. Quod si minime fecerimus et diem placitis nostris non adimpleverimus, sicut <sup>12</sup> supra insertum est, tunc sit vobis licitum ut accipiatis ipsa espleta de ipsis vineis supra scriptis, ut eam abeatis abque ulla inquietudine, <sup>13</sup> quantumque tenerimus ipsum avere et fuerit voluntas vestra. Quod si minime fecerimus, tunc abeatis licenciam iam dicta omnia apreem-<sup>14</sup>dere,<sup>o</sup>*

tenere, vindere et omnia facere quodcumque<sup>p</sup> volueritis, ad vestrum plenissimum<sup>q</sup> proprium. Quod si nos impignorores aut aliquis homo sexus <sup>/15</sup> utriusque qui contra hanc impignoratione<sup>r</sup> venerimus aud<sup>t</sup> venerit ad inrumpendum, nil valeat, sed<sup>t</sup> componat aut componamus vobis iam dicta <sup>/16</sup> omnia in duplum cum omni sua melioracione.<sup>u</sup> Et postmodum hoc maneat firmum omne per evum.

Quod est actum XV kalendas iullii,<sup>v</sup> anno XIII regni regis <sup>/17</sup> Filippi.

S+ Benedicti, s+ Egilberga femina, nos qui hanc impignorationem<sup>w</sup> fecimus et testes firmare rogavimus.

<sup>/18</sup> S+ Reimundo Captivi. \*Sss Remundo Donucio\*. \*S+ Poncii levite sss\*.

<sup>/19</sup> S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Sota tibi.

LA. a. sumus. b. Ulani. c. Guilie. d. sumus. e. \et fi/ i amb senyal de posició. f. tibi. g. portionem. h. La i només es veu a la còpia. i. affrontat. j. Poncius. k. affrontationes. l. portionem. m. regressiis. n. beneficium. o. aprehendere. p. quodcumque. q. plenissimum. r. impignoratione. s. aut. t. set. u. melioracione. v. iulii. w. impignorationem.

## 1242

1073 juliol 9

Raimon Guadall fa donació a Erall Guadall de la tercera part d'una feixa de terra que posseeix a Palau, i d'unes cases a Torrelles, situades a la parròquia de Sant Joan de Llobregat, al comtat de Barcelona, que té pels seus pares.

ACB, perg. 1-4-264. Original. Pergamí, 90 × 456 mm. Restaurat. Al verso: "1074" i mig esborrat "Diversorum C (b) 264" (Mas). Caplletra "I": 8 mm.

In nomine<sup>l</sup> Domini. Ego Raimundi Guadalli donator sum tibi Erallus Guadallus. Certum quidem manifestum est henim quia placet, nullus quas agentis imperio nec suadentis ingenio, set propria expontanea mihi hoc elegit cum Deo bona volun-<sup>l</sup>tas, ut cartam donacionis fecissem, sicuti et facio, id est, tercia parte de ipsa feixa qui est ad ipso Palacii, et de ipsos domos qui sunt in Torrelles ipsa tercia parte, meum proprium. Et advenit michi per ienitoris meis vel per quibuslibet alis <sup>β</sup> modis. Qui est in comitatu Barchinona, in parrochia Sancti Ioahnnis Lupricati sive in Torrelles. Et afrontat ab oriente in ipso Palacio, a meridie in alodium Berengarius Raimundus, de occiduo in alodium Ioahnn<sup>2</sup> Sesmundi, <sup>/4</sup> a circii

*similiter. Et ipsos domos supra scriptos, qui sunt in Torrelles, afrontat ab oriente in alodium de Umbert Suner, a meridie in rio Torrelles, ab occiduo in alodium de Umbert Suner, a circii in alodium Umbert Suner vel de Se-<sup>o</sup>niofredi Manla. Quantum infra istas VIII afrontaciones includunt, sic dono tibi: ipsa hec omnia supra scripta, quod ego abeo vel abere debeo, ab integrum, cum exis et regresis earum, ad tuum plenissimum proprium.<sup>3</sup> Quem vero <sup>o</sup> predicta hec omnia, quod ego tibi dono, de meo iure in tuo trado dominia potestate, aut facere que volueris. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione venerit pro inrum-pendum, non hoc va-<sup>o</sup>leat vindicare, set componat aut compono tibi in dupplum<sup>4</sup> cum omne sua inmelioracione. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Facta ista donacione VII idus iulii, anno XIII regni <sup>o</sup> Filipi regis.*

*S+num Raimundus Guadallus, qui ista donacione scribere feci et firmavi firmareque rogavi.*

*S+num Ioahnni Sesmundi. S+num Ierbert Mir. S+num Mironi Seniofredi. <sup>o</sup> / \*S+ Oliva levite\*. \*S+ Petrus sacer\*.*

*@Dodatus@ presbiter scripsit et sub scripsit ss die et anno quod supra.*

1. nomini. 2. Abreviatura superflua. 3. proprium. 4. Sota la segona p hi ha una b.

## 1243

1073 setembre 1

*Els germans Bonfill i Gerard cedeixen al sacerdot Pere Arnau una casa situada a Barcelona, davant de l'església de Sant Just, que fou de llur pare Ermemir, per raó d'una pacificació entre els germans i el sacerdot.*

ACB, perg. 1-4-259. Original. Pergamí 123 x 260 mm. Al verso: "ante ecclesia Sancti Iusti" (s. XI-XII); "1073" (Mas). Caplletra de 6 línies.

*In nomine Domini. Ego Bonusfilius et Geraldus, uterque fratres, pariter in unum pacificatores et definitores atque evacuatores sumus <sup>o</sup> tibi Petro Arnalli, sacerdoti. Manifestum est ergo quia convexabamus te indebite super quibusdam domibus, que fuerint patris <sup>o</sup> nostri Ermemiri, sacerdotis, quas tu iuste emisti a iure predicti patris nostri, unde existimabamus nos aliquid posse ad-<sup>o</sup>*

quirere directum sive habere, eo quod fuerint predicti genitoris nostri, qui dudum illas vendidit sive dedit tibi. <sup>⁹</sup> Quę etiam domos sunt intra moenia Barchinonę urbis, ante ecclesiam Sancti Iusti atque Pastoris. Recognoscentes <sup>⁹</sup> itaque nos quia iniuste petebamus te super his domibus, pacificamus et definimus atque evacuamus eas tibi ad inte-<sup>⁹</sup>grum, cum ingressibus pariter et egressibus illarum, et cum universis ad predictas domos quolibet modo pertinentibus, <sup>⁹</sup> ut si ab hodierno die et tempore, quod est kalendas septembris, anno XIII regni Philippi regis, nos aut utriusque <sup>⁹</sup> sexus homo te inquietare aut sollicitare temptaverimus sive temptaverit super hoc definito negocio <sup>⁹</sup> atque placito, componamus sive componat tibi libram auri puri in vinculum. Et postmodum hec definitio fir-<sup>⁹</sup>ma maneat in perpetuum.

S+ Bonifilii, s+ Geraldii, qui hanc definicionem et pacificatio-<sup>⁹</sup>nem atque evacuationem fecerunt et firmaverunt atque testibus subscriptis eam firmari rogaverunt.

<sup>⁹</sup> S+ Mironis Gaudalli, s+ Arnalli Bernardi, s+ Gerberti (Mironis)<sup>⁹</sup> Atonis, s+ Guilielmi Re-<sup>⁹</sup>mundi, isti sunt huius rei testes. \*S+ Riculphi levite\*.

<sup>⁹</sup> S+ Bertrandi subdiachoni, qui hoc scripsit et subscripsit die et anno quo supra.

1. Ratllat.

1244

1073 setembre 3

*Bonuç Guillarà i la seva muller Raquel venen a Berenguer Ramon un alou situat a Banyols. Raquel el tenia pels seus pares i Bonuç per la seva muller. El preu de la venda és de 53 mancusos d'or pur de moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-261. Original. Pergamí, 136 × 308. Al verso: "1073" (Mas).

LA.I, n. 386, f. 148c-d. Rúbrica: "Venditio alodii et domorum in Bagneolis". *Inter columnas verso*: "n. 386" (Caresmar); "CXLVII" (s. XIII); al marge interior de d: "Anno Domini 1074" (s. XVIII).

Regest: Mas, Notes, vol. X, p. 97, n. 896.

*In Christi nomine. Ego Bonucius Guilarani et uxori mea Richelle femina venditores sumus tibi Berengarius Raimundi, emptor. Per hanc scripturam vendicionis<sup>a</sup> nostre <sup>⁹</sup> vendimus tibi alaudem apud<sup>b</sup> casalicios. Et est hec omnia in Bagneolis. Qui nobis advenit*

*iam dicto alaude ad me Bonucio per voce uxor mea, et ad me Richelle<sup>e</sup> per voce ge-<sup>β</sup>nitorum meorum et per omnimodas voces. Et<sup>d</sup> affrontat predicta omnia de circi et de meridie in vias, de orient in alaude Bernardi Miro, de occiduo in alaude de te emptori. Quantum <sup>a</sup> istas affrontaciones includunt, sic vendimus tibi: in iam dicto alaude quantum ibi habemus et habere debemus ad integrum, propter precium mancosos LIII auri puri mo-<sup>β</sup>nete Barchinona, quod<sup>e</sup> tu emptore<sup>f</sup> nobis dedistis. Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendimus, de nostrum iure in tuum tradimus dominium et potestatem, ut quiquit<sup>g</sup> <sup>β</sup> exinde facere vel iudicare volueris, cum exios et regresios earum, a tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione <sup>h</sup> pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut nos componamus vobis iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione.<sup>b</sup> Et in antea ista vendicio firma permaneat <sup>β</sup> omnique tempori.*

*Actum est III nonas setember, anno XIII regni Philipo rege.*

*\*+Bunucius Gilera\*, s+num Richelle femina, nos qui histi<sup>i</sup> vendi-<sup>β</sup>cione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus. <sup>h</sup>10*

*S+num Bernard Bonucio. S+num Bonefilia Ademar. S+num Raimundi Guitardi. S+num Guitardus Borrello. <sup>h</sup>11 S+num Guilelmus Bonucio. <sup>h</sup>12*

*S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsit et sss die et anno quod supra.*

*a. venditionis. b. apud. c. Richella. d. Manca et. e. quos. f. empto. g. quicquid. h. melioracione. i. ista.*

## 1245

1073 octubre 6

*Geribert Isarn i la seva muller El-liarda fan donació a Ponç Geribert, canonge de la Seu de Barcelona, de dues peces de terra al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu de Palomar, a Vilapicina, en feu, pel preu de 6 mancosos, tres en farratge i tres en diners.*

*ACB, perg. 1-1-1437. Original. Pergamí, 154 × 286 mm. Al verso: "Precaria sive comparacione quam accepi Poncius Geri-/berti a Gerberto Isarni et coniugis eius Elliardis"; "LVII"; "Domni, domin"; "Audivit dominus et [vi-/vum iniquit a Tsd-dom?]" (s. XIII-XIV); "Num... 1437" (s. XVIII); "Liber II Antiquitatum n. 244 / Diversorum A 1437" (Mas). Caplletra "I": 18 mm.*

ACB, LA.II, n. 244, f. 83b-c. Còpia de mitjan segle XIII. Encapçalament de foli: "Villapiscina". Rúbrica: "Girbertus Isarni dedit Poncio Girberto ca-/nonico II pecias vinee et terre in Villapiscina". *Inter columnas recto*: "n. 244" (Caresmar). *Exterior verso*: "Anno Domini / 1074" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus D: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 103-104, n. 910.

*In Dei omnipotentis nomine. Ego Gerbertus Isarni et coniux mea Elliardis femine donatores sumus tibi Poncio <sup>ρ</sup> Geriberti, Sancte Sedis Sancteque Crucis Sancteque Eulalie barchinonensis canonico, et progenie<sup>a</sup> atque posteritati tue. <sup>β</sup> Manifestum est enim quia damus (pe)<sup>1</sup> vobis peciolas II terre: unam ad plantandum vinee \et/ ad laborandum aliam. Quam habe-<sup>α</sup>mus<sup>b</sup> in territorio barchinonense, in parrochia Sancti Andree de Palumbare, in loco qui vocatur Villapiscina. Advenit autem nobis <sup>ρ</sup> per fevum quam tenemus Sancti Cucufatis cenobio vel aliis quibuslibet vocibus. Habent autem terminos predictas peciolas <sup>ρ</sup> duas terre ab oriente et circio in riera et in terra Sancte Marie Rivipollentis, a meridie et occiduo in terra de / Blanca<sup>c</sup> \atque/ in vinea tua sive in viero qui vadit ad ipso Pontonar. Quantum iste afrontaciones<sup>d</sup> includunt, <sup>ρ</sup> sic damus tibi Poncio predicto et progenie<sup>e</sup> atque posteritati tue: predictam peciolam unam terre ad plantandum vinee, et aliam <sup>ρ</sup> peciolam terre ad panem adlaborandum, et vineam ad edificandum de bonis vitibus, per precariam,<sup>f</sup> tres<sup>2</sup> vero partes reservamus ad <sup>ρ</sup> opus tuum, quartam vero partem ad opus nostrum reservamus, et vos predictis teneatis eam per nostrum fevum predictam <sup>ρ</sup> quartam partem. Propter hoc quoque accepimus precium de te Poncio prescripto mancusos VI, tres in ferragine et tribus in de-<sup>α</sup>2nariis. Predicta quoque omnia ec<sup>g</sup> modo damus tibi cum exiis vel regressiis eius, ut securi et quieti possideatis prefata <sup>ρ</sup>3 omnia, ita ut non sit vobis licitum ullum senioraticum ibi facere vel proclamare,<sup>h</sup> nisi nos vel posteros nostros. Si <sup>ρ</sup>4 autem (vobis)<sup>3</sup> necessitas evenerit predicta vinea<sup>4</sup> et terra vendendi aut donandi vel inalienandi, non sit vobis licitum ut <sup>ρ</sup>5 ita faciatis, nisi nobis vel successoribus nostris. Quod si noluerimus eam emere infra VI menses, quibus amoniti fue-<sup>α</sup>6 rimus aut fuerint a vobis,<sup>5</sup> tunc sit vobis licitum exinde facere quodcumque volueritis, ad vestrum plenissimum<sup>i</sup> proprium. <sup>ρ</sup>7 Si autem nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque contra hanc donacionem<sup>j</sup> venerimus aut venerit ad ir-<sup>α</sup>8rumpendum,<sup>k</sup> tam vobis quam posteris vestris, nil<sup>6</sup> valeat, set componamus aut componant vobis iam dicta omnia in duplum cum <sup>ρ</sup>9 omni sua illius melioracione.<sup>1</sup> Si vero nos susceptores non adimpleverimus, sicut supra sponndimus, componamus vobis <sup>ρ</sup>0 unciam I auri. Et insuper adimpleamus, sicut iam diximus.*

Quod est actum II nonas octobris, anno XIII regni Phy-<sup>1</sup>lipp<sup>m</sup> regis.

S+num Gerbertus Isarni, s+num Elliardis femine, qui hanc donacionem<sup>n</sup> fecimus et firma-<sup>2</sup>vimus et testibus eam firmari rogavimus.

S+num Guilelmus Galindi. S+num Gaucefredi /Sinner<sup>7</sup>.<sup>3</sup> S+num Guitardus Bonifilii. S+num Guilelmi Guitardi. <sup>4</sup> \*S+gnum Balluvini presbiter\*. \*S+ Reamballi levite\*.

<sup>5</sup> S-num Amati Guilelmi, qui hoc rogatus scripsi cum literas<sup>o</sup> supra positas in linea VII et rasis in linea /XIII<sup>8-p</sup>.

1. Superflu. 2. Sota la t majúscula n'hi ha una de minúscula. 3. Raspat. 4. Sota la v hi ha una p. 5. Una ratlleta supèrflua. 6. Sota la n hi ha una t. 7. Aquest cognom porta un senyal de l'escrivà que el situa al text. 8. Aquesta xifra porta un senyal de l'escrivà que el situa al text.

LA. a. proieniei. b. abemus. c. Blanca. d. affrontationes. e. proieniei. f. prechariam. g. hec. h. clamare. i. Escrit sobre raspat. j. Escrit sobre raspat donationem. k. inrumpendum. l. melioratione. m. Philippi. n. donationem. o. litteras. p. XIII<sup>p</sup>.

## 1246

1073 novembre 20

*Belel i la seva muller Bonadona venen a Remon Dalmau un alou al comtat de Girona, a la parròquia de Sant Martí d'Arenys, al lloc anomenat Puigoriol, pel preu de 3 diners de Barcelona.*

ACB, LA.II, n. 515, f. 175c-d. Rúbrica: "Raimundus Dalmatii clericus emit alodium apud podium Doriol in Arens". Exterior verso: "n. 515" (Caresmar). Inter columnas verso: "anno Domini 1074" (s. xvii). Caplletra "I" ornamentada, tipus I: 15 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 109-110, n. 922.

*In nomine Domini. Ego Belel et uxor mea Bonadonna femina venditores sumus tibi Reimundus <sup>1</sup> Dalmazo, emptore. Per hanc (s)<sup>1</sup> cartam vinditionis nostre vindimus tibi alaudem nostrum franchum. Quod habemus in comitatu ierundense, in parrochia Sancti Martini de Arenis, loco vocitato in Pugoriol. Qui affrontat de parte orientis in alaudio vel in vineis de te emptore, de meridie in cacumine montis sive in ipsa tapia, de occiduo in strata publica, a circii vero parte in ipso torrent vel in alaudio qui dicunt Luila. Et in alio loco que dicunt Valilonga, simul cum ipsas nostras voces et auctoritates, quod habemus vel habere debemus in Valilonga, sive de ipsa riera de Sancti Martini usque in ipsa riera de Caneto, et de cacumine montis Suniarii et de podio Orioli usque in littore maris. Quantum infra*

*supra nonimatos terminos habemus, vel ore humano dici vel nominari possit vel habere debemus, tibi ad integrum tradimus vel vindimus, cum exis vel regressis earum, ad tuum plenissimum proprium, ut facias inde quodcumque volueris facere, propter precium solidos III de dinarios moneta de Barchinona. Quos tu emptor precium nobis dedisti et nos manibus nostris recepimus, sicut coram testibus subterius scriptis profiteamus esse manifestum. Si quis autem contra hanc venditionem venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil prosit, set componat aut componamus tibi supra scripta omnia in triplum cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista vinditio firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.*

*Quod est actum XII kalendas decembris, anno XIII regni Philippi regis.*

*Sig+num Beleb, sig+num Bonadomna, nos qui hanc vinditionem fecimus et firmamus et firmare rogavimus.*

*Guifredus sacer, qui ista carta scripsit die et sss anno quod supra.*

1. *Expuntuat.*

## 1247

1074 gener 4

*Ramon Bernat permuta amb Guillem Sendred i la seva dona Trudlenda dues mujades de terra situades al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, al lloc anomenat Arnoverdo, juntament amb 1 unça d'or, moneda de Barcelona, a canvi d'un alou del predit matrimoni, segons consta en una altra escriptura de permuta convinguda entre ells.*

*ACB, perg. 1-2-835. Original. Pergamí, 105 × 336 mm. Al verso: "Instrumenta antiqua" (s. XIV), "1074" i "1-2-835" (JB). Caplletra "I": 39 mm.*

*In nomine Domini. [Eg]o<sup>1</sup> Reimundi Bernardus comutator sum vobis Guilielmi Sendredi et uxori tue Trudlendi femine. Manifestum est enim quia comuto vobis modiatas II <sup>l</sup> terre que abeo in comitatum Barcinona, in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana, in locum que dicunt Arnoverdo. Atvenit mici iam dicta terra per genitori meo vel per ul-<sup>l</sup>asque voces. Affrontad predicta homnia ab oriente in alodio Ugoni Salla, a circio in alodio Bernardus Ermumir, a meridie in vineas de me comutator vel eres meos, ab <sup>l</sup> occiduo in terra Guilielmi Sendredi. Quantum istas affrontaciones*

*includunt, sic comuto vobis: predicta homnia ab intecre, cum exiis et regresiis earum, propter ali-<sup>o</sup>um [un espai en blanc, raspat] vestrum alaude, quod vobis mici dedistis in nostra comutacione, sicut ressonat in ipsa scriptura comutacionis, quod ex inde mici fecisti. Quem vero predicta hec omnia, <sup>o</sup> que ego vobis comuto, sic dono vobis in vestra comutacione: iam dictas modiatas II terre simul cum uncia I auri monete Barcinone. Ita ergo dono vobis et trado iam dicta <sup>o</sup> omnia pereniter abendi, vindendi, donandi, comutandi vel faciendi exinde quod volueritis, abeatis plenam potestatem, simul cum exiis vel regresiis earum, a turum plenisimum proprium. <sup>o</sup> Quod si ego comutator aut aliquis sexus utriusque qui contra ista comutacione venerit pro inrumpendum, non oc valeat vindicare, set componat aut compono vobis prefata om-<sup>o</sup>nia, quod ego vobis comuto, in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista comutacione firma permaneat homni tempore.*

*Acta est ec II nonas ianuarii, <sup>o</sup> anno XIII regni rege Pylippi.*

*S+ Reimundi Bernardus, ego qui ista comutacione feci et firmavi et testes firmare rogavi.*

*S+ Gueribertus Giscafre. <sup>o</sup> S+ Guitardi Bonifilii. S+ Bernardus Seniofre. \*S+ Mironi Honofredi\*.*

*<sup>o</sup> S+ Reimundi sacer, qui scripsid sss dii et anno quod supra, cum lidteras fusas in linas V.*

1. *Un petit retall del marge superior ha fet perdre les lletres eg.*

## 1248

1074 gener 10

*M [Emma] i els seu fills Mir Got i Guitart, amb les seves mullers Ermessenda i Guisla, venen a Guillem Bellit i a la seva muller Aissulina una vinya, amb la terra on és plantada, situada al territori de Barcelona, al terme de Perella, al lloc anomenat Ullar, pel preu de 29 mancusos d'or pur de moneda de Barcelona.*

*ACB, LA.II, n. 352, f. 118d-119a. Rúbrica: "Guilelmus Belliti emit vineam in Provincialibus, ad Perelam, ad ipsum Ular". Inter columnas verso: "n. 352" (Caresmar). Inter columnas recto: "Anno Domini 1064" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus I: 9 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 104, n. 911.*

*In nomine Domini. Ego M femina et filios meos Miro Gotoni et Guitardus, fratri meo, et uxores nostras Ermesindis et Guilia*

*feminas, nos simul in unum, venditores sumus vobis Guilelmus Belliti et coniugi tue Eizulina femina, emptores. Per hanc scripturam venditionis nostre vendicionis vendimus vobis vinea, ab ipsa terra ubi est fundata. Et est ipsa vinea in territorio Barchinona, in terminio de ipsa Perella, in loco vocitato ipso Ular. Advenit nobis iam dicta omnia per causam precharia de Sancti Michaelis de Cuxano cenobii et per omnesque voces. Affrontat de parte circi in vinea de Sancti Cucuphati cenobii et de Geral Alamagni, de oriente in terra iam dicto Gerallo, de meridie in vinea de predicto Geralli, de occiduo in vinea de vos emptores. Quantum istas affrontationes includunt, sic vendimus vobis: iam dicta vinea et terra ipsa medietate ab integre, in propter precium mancos XXVIII auri puri monete Barchinone legitime pensatos. Quod vos emptores precium nobis dedistis. Et nichil de ipso precio apud vos emptores non remansit. Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que nos vobis vendimus, de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ut quicquid exinde facere vel iudicare volueritis, cum exios et regressios earum, ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista venditione pro inrumpendum venerit, nil valeat <sup>h</sup> vindicare, set componat aut nos componamus vobis iam dicta omnia in duplo cum omni sua immelioratione. Et in antea ista vendicio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc IIII idus ianuarii, anno XIII regni regis Philippi.*

*S+num M femina, s+ Mir, s+ Guitard, s+ Ermessindis femina, s+ Guilia femina, nos qui ista venditione fecimus, firmamus et testes firmare rogavimus.*

*S+ Bonucii Ferreol. S+num Remon Danla. s+num Remon presbiter. S+ Amalrici Tener.*

*S+ Iohannes levite, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

## 1249

1074 gener 18

*Jofre Tedball, Arnau Bernat, Guisalmar Fruilà, Guislabert Ol-lofred i Miró Guillem, marmessors del difunt Geribert, juren sobre l'altar de Sant Tomàs de l'església de Sant Jaume de Barcelona el testament que féu aquest, trobant-se malalt, el 27 de desembre de 1067, i que no fou modificat tot i que no morí fins al 14*

*de setembre de 1073, en el qual reparteix entre els seus fills els béns mobles i immobles que tenia a Horta.*

ACB, LA.II, n. 304, f. 99d-100c. Rúbrica: "Sacramentale Giriberti qui dimisit ecclesie de Palomar I peciam terre et cetera". *Inter columnas verso*: "n. 304" (Caresmar). *Exterior recto*: "1068"; "Anno Domini 1074" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 104-105, n. 912.

*In Dei Omnipotentis nomine. Ego Gaucefredus Tedballi et Arnallo Bernardi et Guisalmaro Fruila et Guilbertus Ollofredi et Mironi Guilelmi iuramus pariter et testificamur per Deum, in substancia unum et in personis trinum, de hinc per altare Sancti Tome apostoli, quod cernitur esse constructum intra ecclesiam Sancti Iacobi apostoli, que etiam condita est ecclesia intra Barchinone urbis menia, supra cuius quoque apostoli sacrosanctum atque venerandum altare, has condiciones baiulando, manibus nostris contingimus, quia nos vidimus oculis et auribus audivimus tunc temporis quando Geriberti nomine iussit scribi et fieri suum testamentum, iacens in lectulo suo in egritudine, et iniuxtam voluntatem suam manumissoribus suis, videlicet Poncius, filio suo, et Richelli, coniugi sue, et Bernardi Bonifilii, et precepit nobis testificari hanc suam ultimam voluntatem, cum ordinavit nobis videntibus et audientibus. In primis concessit ad opera Sancto Andree apostoli de Palumbario petiam I terre cultam maiorem et petiam unam vinee, que ibi erat prope, et ipsa petia terre cum vinea terminabitur de ipso rivo de Orta usque ad malleolas Guilelmi Guitardi, et est in loco qui dicitur Campusbonus, ut fuisset venundata et ipsum pretium esset ad predicta opera. Et concessit ad predicta opera eminam I tritici et alteram eminam de espelta cum frumento mixta. Concessit Adaledi, filie sue, campum I ultra ipsa riera de Orta, et pecias II terre iuxta terram Sancti Michelis, cum omnibus tam mobilibus quam immobilibus, que <sup>a</sup> dedit ei ad diem nupciarum, ut essent hec omnia predictae filie sue propter omnem partem que debebat illam contingere per patris sui prenominati vocem. Concessit filie sue predictae ipsum suum sacrarium, quod abebat ad Sanctum Andream. Concessit Poncio filio suo petiam unam vinee malleolam, cum terra in qua erat fundata et cum ipsa budiga quod dicitur Mirambel, similiter cum ipsa vinea Bernarda et petias terre et vinee de Campobono pro sua melioratione, simul cum ipsos arbores que ibi erant. Item concessit predicto filio suo Poncio et fratri suo Petro ipsas suas domus in quibus abitabat, cum ipso alodio quod est in circuitu, et puteo et orto qui intrinsecus est, et arboribus et co-*

*lumbariis et vineis quod dicitur Planellas. Item concessit predictis filiis suis Poncio et Petro modiatam I terre culte, que est iuxta terra quod dicitur Mirambel, et pervadit usque ad ipsam stratam que pergit ad Ortam et ad Barchinonam. Hec omnia concessit eis cum ingressibus et egressibus suis, ut tenerent et haberent ea sine blandimento ullius hominis vel femine. Concessit filie sue Ermetruit femine petias II vinee que sunt ad ipsum Pontem,<sup>1</sup> et petiam I terre quam abebat ad ipsam Ventosam, et ipsam terram quam abebat iuxta modiatam terre prescripte, quam concessit Poncio et Petro. Concessit predicta Ermetruit peciam I terre, que est sub predicta strata, iuxta ipsa riera de Orta. Concessit Giulie sorori, sue filie, petiam I terre, que est subtus terra Sancti Michelis, ut in diebus suis teneret et possideret eam, et post obitum eius remansisset filii sui Poncii prescripti. Concessit Guisalmaro petiam I terre, que est iuxta terram Sancti Andree, ad ipsum planum, ut in diebus suis teneret et possideret, post obitum eius remansisset filiis suis prescriptis Poncio et Petro. Concessit Miro et Bernardi, sacerdotibus Sancti Andree, sestario I ordei et oves II et caficium I vini. Concessit Bernardo Bonifilii vacam I roiam, propter IIII <sup>b</sup> mancos quos debebat illi, et iussit filiis suis Poncio et Petro ut redderent predicto Bernardo migeres III de pesos quas illi debebat. Aliud<sup>2</sup> suum mobile et immobile, quod testatus non fuit, concessit filiis suis prescriptis Poncio et Petro, exceptis X caficios vini de ipso comite quos abebat. Ipsa quoque omnia predicta, que infantibus suis iam dictis dimisit, excepta Ermetruit, mandavit et concessit esse universa Richeldis iam dicte, coniugi sue, matris illorum, ut in diebus suis teneret et possideret ea, post obitum vero suum essent predicta omnia, que illis dimittebat, secundum quod ipse in suo testamento ordinatum abebat. Tali vero ordine concessit omnem prelocutam hereditatem iam dicto filio suo Petro. Vero si non haberet filios legitimos, remaneret sua hereditas suo fratri, videlicet Poncio Geriberti. Si autem predictus filius Petrus haberet filios legitimos, haberent et possiderent predictam hereditatem. Post obitum vero eorum, si Poncius Geriberti viveret, ad eum reverteretur eorum hereditas sine ullo impedimento. Postquam autem hec omnia ordinavit predictus testator, loquelam plenam et memoriam habens integram, iacens in lectulo suo in egritudine, VI kalendas ianuarii, anno VIII regni regis Philippi, vixit a die et anno prenominato usque XVIII kalendas octobris, anno XIII regni regis Philippi. Et ex hoc immutata mansit voluntas illius, scientibus nobis. Nos quoque prenominati testes recte atque veraciter testificamur atque iuramus in Domino hec*

*omne supra dictum omnimodis esse verum, per supra scriptum Sancte Trinitatis iuramentum.*

*Late conditiones XV kalendas februarii, anno XIII regni regis Philippi.*

*S+m Gaucefredus Tedballi, s+m Guisalmaro Fruila, s+m Guilbertus Ollofredi, nos sumus huius rei testes et iuratores.*

*S+m Bernardi Bonifilii, s+m Richeldis femine, s+ Poncii levite, nos sumus manumissores.*

*S+m Petrus Nielli, s+m Remundus Breger, s+ Beren-<sup>f</sup>garii \subdiachoni/, s+ Guilelmi levite, nos qui presentes adfuimus.*

*S+m Geribertus Primi. S+ Reimundi levite, qui et iudicis.*

*S+m Poncii levite, qui has condiciones scripsit cum litteris supra positis in linea VII et emendatis in XVI, et sub sss scripsit die et anno quo supra.*

1. *Sota la e hi ha una a.*
2. *Sota la d hi ha una m.*

## 1250

1074 gener 28

*Company i el seu germà Bernat Aeci venen a Amat i a la seva muller Sessenanda una peça de terra situada al territori de Barcelona, al terme de Sarrià i Santa Cecília, que tenien pels seus pares i per altres raons, pel preu de 4 mancusos d'or pur de moneda de Barcelona.*

*ACB, perg. 1-4-262. Original. Pergamí, 132 × 225. Al verso: "Sancta Cecilia" (s. XIII-XIV); "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "1074" (Mas).*

*In nomine Domini. Ego Compan et fratri meo Bernardus Ecio venditores sumus vobis Amatus et uxore tue Sesnanda femina, emptores. Per hanc <sup>β</sup> scripturam vendicionis nostre vendimus vobis peciam unam terre in territorio Barchinona, in terminio de Sirriano et Sancta Cecilia. Qui nobis <sup>β</sup> advenit iam dicta terra per genitorum et per ullasque voces. Et affrontat iam dicta terra de circi in vinea Raimundi Guitardi, de orient <sup>A</sup> in via, de meridie in vinea de vos emptores, de occiduo similiter. Quantum istas affrontaciones includunt, sic vendimus vobis: iam <sup>β</sup> dicta terra ad integrum, in propter precium mancusos IIII auri puri monete Barchinona, quod vos emptores nobis dedistis. Et est manifestum. <sup>β</sup> Prescripta quoque omnia, que vobis vendimus, de nostrum iure in vestro tradimus dominium et potestatem, ut faciatis exinde quocumque*

*volue-/ritis, ad vestrum plenissimum proprium. Quot si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicine pro inrum-  
pendum venerit, nil valeat, set componat aut nos componamus vobis iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione. <sup>o</sup> Et in antea ista vendicio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc V kalendas februaryi, anno XIII regni Philipo  
<sup>o</sup> rege.*

*S+num Compan, s+num Bernardus Ecio, nos qui hista vendicione fecimus et firmamus et testes firma/re rogavimus. \*

*<sup>1</sup> S+num Guilielmus Ato. S+num Carbonello Guisliberti. S+num Vives Guifre.*

*<sup>2</sup> S+ Guilielmus sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quod supra.*

## 1251

1074 gener 29

*Bonfill Joan ven a Bernat, ardiaca, una peça de vinya, amb la terra on és plantada, situada al territori de Barcelona, al terme de Monterols, pel preu de 91 mancosos d'or pur.*

ACB, LA.II, n. 96, f. 34a. Rúbrica: "Bofil Iohannis vendidit Bernardo archidiacono vineam apud Monterols". Interior recto: "n. 96" (Caresmar). Inter columnas recto: "Anno Domini 1074" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus D: 10 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 105, n. 913.

*In Christi nomine. Ego Bonefilius Iohannis venditor sum tibi Bernardus archidiaconus, emptori. Per hanc scripturam venditionis mee vendo tibi petiam unam vinee ab ipsa terra ubi est fundata. Et est ipsa vinea in territorio Barchinone, in terminio de Monterolos. Qui mihi advenit iam dicta vinea per causa precaria, quas tu mihi fecisti de terra Sancti Iusti, et per ullasque voces. Et affrontat predicta omnia de circi in vineas Vivani Gaucefredus, de aquilonis et de meridie in vineas Sancti Iusti et de emptori, de occiduo in vineas de Luner. Quantum istas affrontationes includunt, sic vendo tibi: iam dicta omnia ad integrum, in propter pretium mancosos XCI auri puri. Quos tu emptor mihi dedisti et ego manibus meis recepi. Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendo, de meum iure in tuum trado dominium et potestatem, ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris, cum exios et regressios earum, ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego venditor aut aliquis*

*homo sexus utriusque contra ista venditione pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut ego componam tibi prescripta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et in antea ista venditio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc IIII kalendas februarii, anno XIII regni Philippo rege.*

*S+num Bonifilii, qui ista venditione feci et firmavi et testes firmare rogavi.*

*S+num Bernardus Arnallo. S+ Berengarii subdiachoni. S+ Guilelmi levite. S+ Mironis sacerdotis.*

*S+ Guilelmus sacer, qui hoc scripsi et sss die et anno quo supra.*

## 1252

1074 febrer 11

*Ramon, fill de Sendred, i la seva muller Gerberga venen a Olibà, fill de Ramon, un alou amb terres, cases, corts, horts i arbres al comtat de Barcelona, al terme de Cervelló, prop de l'església de Sant Ponç màrtir, pel preu de 3 unces d'or pur de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-263. Original. Pergamí, 135 × 299 mm. Restaurat. Al verso: "Carta de Corbera" (s. XIII-XIV); "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "1074" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 36 mm.

*In nomine Domini. Ego Reimon, prolis Sendret, et uxori mea Gerberga femine vinditores summus tibi Olibane, prolis Reimon, emptore. <sup>℞</sup> Per hac scriptura vindicionis nostre vindimus tibi alodium nostrum proprium, id sunt, terras cultas vel ermas, kassas et curtes, solos <sup>℞</sup> et superpositos, cum hostios et ianuis et ortis, ortalibus et glandiferis, et omnia ienera arborum qui infra sunt, fructuosus vel in-<sup>℞</sup>fructuosus, viaductibus et reductibus, et omnia in omnibus. Qui nobis advenit per nostra comparacione sive per omnesque voces. Est na<m>que predic-<sup>℞</sup>tum alodium in comitatu Barchinona, infra termine Cervilioni, prope ecclesia Sancti Pontii martiris. Et affrontat predicta omnia a parte <sup>℞</sup> orientis in ipso torrent de ipsa Kanalia sive in termine Corbaria, de meridie et de occiduo in alode Sancti Poncii et in via qui pergit ad <sup>℞</sup> ipsa fonte de Kanalia, de parte vero circii in alode de me comparatore. Quantum iste affrontationes includunt et isti termini ambiunt, sic vindimus <sup>℞</sup> tibi: predicta omnia, simul cum exiis vel regresiis earum, propter precium uncias III ex auro puri Barchinona. Quod tu emptore nobis dedisti*

*nos-<sup>o</sup>que recepimus. Et est manifestum. Et de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos vinditores aut <sup>/0</sup> ullusque homo vel femine qui ista carta vindicione disrumpere tibi voluerit, non hoc valeamus aut valeat vindicare, set coponat <sup>/1</sup> aut componamus tibi predicta omnia in duplo cum omni sua in meliora(tio)ne.<sup>1</sup> Et in antea ista carta vindicione firma et stabi-<sup>/2</sup>lis permaneat modo vel omnique tempore.*

*Facta ista carta vindicione III<sup>o</sup> idus februarii, anno X<sup>o</sup> III<sup>o</sup> regni Philipo rege.*

*<sup>/3</sup> Sig+num Reimun, sig+num Gerberga, nos qui ista vindicione fecimus et manis proprias punctus firmavimus et firmari rogamus/.*

*<sup>/4</sup> Sig+num Tedbal. Sig+num Reimon Mir. Sig+num Iozfret Morro. Sig+num Guielm Ionam.*

*<sup>/5</sup> \*Arnnallus sacer ss\*.*

*<sup>/6</sup> @+ Petrus@ levita, qui hec scripsi sub die et anno quod sss supra.*

*1. tio repetit.*

## 1253

1074 febrer 22

*Raquel empenyora a Ponç Geribert una peça de terra al territori de Barcelona, a Vilapicina, a la Ventosa, per un deute que té amb ell de 8 mancosos d'or de moneda de Barcelona.*

*ACB, LA.II, n. 280, f. 92d-93a. Rúbrica: "Richellis impig<noravit> Poncio Girberti pecia I terre apud Ventosam, in Villa Piscina". Inter columnas verso: "n. 280" (Caresmar). Interior verso: "LXXXIII" (s. XIII-XIV). Interior recto: "Anno Domini 1074" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 7 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 105-106, n. 914.*

*In nomine Domini. Ego Richellis feminae impignoratrice sum tibi Poncio Geriberti. Manifestum est enim quia debeo tibi mancosos VIII auri monete Barchinone, pensatos ad pensum ipsius monete. Propterea impignoro tibi petia I terre, quod abeo in territorio barchinonensi, in Villa Piscina, loco vocitato ad ipsam Ventosam, iuxta stratam qua itur ad urbe Barchinona. Advenit autem mihi predictam petiam terre per luctuosum filie mee nomine Ermetruite, qui est condam, vel per alios quoslibet modos. Habet autem terminum hec terra ab oriente in terra Sancte Marie cenobio Rivipollentis sive Sancti Cucuphatis cenobio Vallensis, a m<er>idie in*

*terra Rodlendis femine, ab occiduo et circio in terra Bernardus Remundi et in platea qua itur ad urbe iam dicta. Quantum isti termini concludunt, tibi ad integrum impignoro propter iam dictum debitum, tali quoque modo et ordine: ut habeam tibi persolutum iam dictum debitum usque ad capud ieiunium primum venientem, et tu tunc reddas mihi scripturam hanc sine mora, et inter tantum ego teneam pignus hoc per tuum beneficium. Si autem non abuero tibi persolutum prefatum debitum usque ad iam dictum terminum, tunc abeas licenciam faciendi de predicto pignere quodcumque tibi placuerit, ad tuum plenissimum proprium. Si vero ego impignoratrix aut utriusque <sup>æ</sup> sexus homo hoc disrumpere voluero aut voluerit, nil prosit, set componam aut componat tibi hoc omne supra dictum in duplum. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Quod factum est VIII kalendas marcii, anno XIII regni regis Philippi.*

*S+num Richellis femine, qui hanc impignorationem fecit et punctis solitis roboravit atque testibus eam roborari rogavit.*

*S+num Petrus Geriberti. S+ Poncius Geriberti qui et levite. S+num Poncius Seniofredi. S+num Iohannes Galindo. S+num Remundus Sendredi.*

*S+ Iohannes Miro, qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in linea I et subscripsit die et anno quo supra.*

## 1254

1074 març 6

*Umbert, bisbe de Barcelona, i el col·legi de canonges donen a Adalbert i la seva muller Livol una vinya situada al comtat de Barcelona, al Vallès, al territori de Samalús, amb el pagament anual d'una quarta part dels fruits.*

*ACB, LA.III, n. 234, f. 99a-b. Rúbrica: "Stabilimentum de iam dictam vinea apud Pug in Samaluz per quartum". Interior recto: "n. 234" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1078" (s. xvii). Caplletra "I" ornamentada, tipus B: 9 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 106, n. 915.*

*In nomine Domini. Ego Umbertus, gratia Dei barchinonensis Sancte Sedis episcopus, una cum collegio canonicorum meorum donatores sumus vobis Adalbert et uxori tue Livol et posteritati vestre. Manifestum est enim quia damus vobis petiam unam vinee ex nostre Canonice ad plantandum atque hedificandum. Et est ipsa*

*vinea in comitatu barchinonensi, in Vallense, et in territorio Samaluc. Affrontat autem ipsa <sup>b</sup> vinea in via publica qui pergit ubique, a meridie in terra de Mironi et de Iohannis, ab occiduo in alodio de Guadal et de Oliba, a circi in terra de Iohannes et de Petro Altemir. Quantum istas affrontationes includunt, sic damus vobis prescripta vinea, in tale videlicet conventu: ut bene eam laboretis atque edificetis et sic detis nobis per unuquemque annum quartam partem de ipsum fructum, quod Deus ibidem dederit, tres vero partes sint vestras. Et de ipsa vinea iam dicta non sit vobis licitum vindere nec inalienare neque ibi nullum senioratum facere neque proclamare, nisi nos aut successoribus nostris. Et si necessitas vobis evenerit vindere aut inalienare, non sit vobis licitum facere, nisi nos aut successoribus nostris. Et si nos donatores emere noluerimus, sit vobis licitum vindere ad vestros similes ipsum vestrum directum in tale conventu: ut illos dedissent nobis ipsam quartam partem supras criptam de ipsa vinea. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc donatione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis in triplo. Quod si vos laboratores istam vineam non pro laboraveritis bene aut nolueritis hedificare, ipsam vineam dimitite. Et in antea sic detis nobis uncias quinque auri monete Barchinona. Et hoc maneat firmum omne per evum.*

*Factum est hoc pridie nonas marcii, anno XIII regni regis Philippi.*

*Umbertus episcopus +, s+ Ugonis Guilelmi subdiachoni, s+ Remundi Seniofredi levita, s+ Stephanus levite, s Vivas levita, s+num Poncii levite, s+ Dalmacius sacer, s+num Bonefilius sacer, s+num Guilelmi levite, qui et capodcole.<sup>1</sup>*

*1. No hi ha subscripció notarial.*

## 1255

1074 març 8

*Umbert, bisbe de Barcelona, juntament amb Vivà i el col·legi de canonges de la Seu, dóna a Guillem Guifré una terra perquè hi planti vinya, situada al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Vicenç, al lloc de Bederrida.*

ACB, perg. 1-2-812. Original. Pergamí, 217 × 396 mm. Al verso: "Bederrida" i una creu (s. XIII-XIV); "Nº 95"; "Stabliment fet per lo Bisbe y Capítol de la Seu de Barcelona a Guillem Guifredí de una pessa de terra a Sarria a prestacio de delme

y de la quarta part dels fruyts" (s. xvii); "Mitja escala, armari 2, n. 812" (Caresmar); "1074" (F-B). Caplletra "I": 16 mm.

*In nomine Domini. Ego Umbertus, gratia Dei barchinonensis episcopus, una cum Vivano prepositus, simili modo cum chaterva kanonici eiusdem sedis, donatores sumus tibi Guilielmus, Guifredi prolis, et po\ls/teritati tue vel proienie. <sup>β</sup> Manifestum est enim quia damus tibi pecia una terre ad complantandum v<i>nea pro precaria, quam habemus in territorio barchinonensi, in parrochia Sancti Vincenti, in locum vocitatum Bederrida. Qui nobis advenit <sup>β</sup> per vocem nostre Kanonice et ecclesiam Sancti Mikaelis sita Barchinone. Habet autem terminum iam dictam peciam terre a parte circi in via publica, ab aquilonie in vineis Berengario Adroarii et de Gerallo Compagni, <sup>α</sup> a meridie et ab occiduo in ipsis torrentes. Quantum iste affrontationes includunt et isti termini ambiunt, sic damus tibi: hanc peciam terre ad complantandum et edificandum de bonas vites, sicut decet <sup>β</sup> et convenit ad bonam vineam. Et hoc abeas factum usque ad istos VII annos venturos. Et de ipsis frugibus, quam Deus ibidem dederit, per unumquemque annum omni tempore, detis nobis et nostre Kanonice ipsam quartam <sup>β</sup> partem, et ipsam decimam tamen tu susceptore quam tue posteritati atque proienie. Et si vobis necessita (necessitas)<sup>1</sup> evenerit vindendi eadem vinee, sit vobis licitum ut ita faciatis similis vestri, que nobis donet <sup>γ</sup> fideliter de ipsis frugibus, quam \Deus/ dederit, in hanc vinei ipsam quartam partem et ipsam decimam, alias tres partes ad opus vestrum reservamus. Si vero nos donatores pro aliqua occasione aut aliquis homo sexus <sup>β</sup> utriusque que contra hanc donatione venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil valeat, sed componat aut componamus vobis ipsa omnia iam dicta in duplum cum omni sua melioratione. Et insuper <sup>β</sup> hoc maneat firmum omnem per evum. Quod si nos susceptores non adimpleverimus, sicut supra spondimus, simili modo componamus vobis iam dicta omnia in duplum. Et insuper sic adimpleamus, sicut iam superius diximus.*

<sup>10</sup> Quod est actum VIII idus marci, anno XIII regni regis Phylippi.

*\*Umbertus episcopus +\*. <sup>11</sup> \*+ Bernardus archidiaconus\*, <sup>12</sup> \*S+ Oliva levite\*, <sup>13</sup> \*S+ Poncii sacricustus\*, \*S+ Dalmacius sacer\*, \*s+ Guilelmi levite, qui et caputscole\*, <sup>14</sup> \*S+ Guilaberti levite\*. <sup>15</sup>*

*S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit cum litteris condemmnatis in linea VI, die et anno quo supra.*

1. *Repetit i raspas.*

## 1256

1074 març 17

*El bisbe Umbert i els canonges de la Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona i l'abat Andreu i els monjos del monestir de Sant Cugat venen a Arnau Geribert unes terres, cultivades i ermes, amb les trilles, els arbres i ceps que hi ha, recs, cap-recs i hortes, situades al comtat de Barcelona, al Vallès, al lloc anomenat Llerona, al terme del Pi, a la Riera, i al de Mugal, pel preu de 35 mancusos de moneda de Barcelona, que havien estat taxades pel jutge Ramon i altres, car eren tingudes pels venedors a causa de la deixa testamentària que els feu Tedball per un deute de deu sesterts d'ordi, una mitgera de forment i 10 mancusos d'or en moneda de Barcelona, que havien contret amb ell Pere Amalric, la seva filla Ponça, la seva muller Alba, Tedball Albert i la seva muller Malència, per raó del qual el donador tenia aquestes terres en penyora.*

ACB, LA.III, n. 331, f. 128b-d. Rúbrica: "Canonici Barchinone et Monachi Sancti Cucuphatis vendiderunt pignus quodam apud Pinum". *Inter columnas recto: "n. 331"* (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 106-107, n. 916.

*In nomine Domini. Ego Umbertus episcopus cum cuncta congregatione Sancte Crucis, una cum domno Andrea, abbate cenobii beati Cucuphatis, cunctaque monachorum caterva sibi subdita, pariter in unum, venditores sumus tibi Arnallo Geriberti, emptori. Per hanc scripturam vinditionis nostre vendimus tibi terras, cultas et eremas, et trillas et arbores et vites que intra continentur, regos et caput regos et aqua unde rigari debent, ortis, ortalibus. Que omnia supra dicta sunt in comitatu barchinonensi, in Vallense, loco vocitato Lerona, in terminio de ipso Pino, in ipsa Riera, et in terminio de Mugal. Affrontant autem predicta omnia a parte orientis in flumine Vallensi; a meridiano vero climate in ipsas parietes et casas ubi habitabat Enolf, et in ipso viero qui vadit ad ipsum marginem, et in ipsos clapers de Fonte Rothera; a parte autem circii in terra de domna Guilia et in terra qui fuit Otonis et in terra sive trilia de Ermeniardis. Adveniunt igitur predicta omnia nobis prescriptis per cartam pignorationis, quam fecerunt Amalricus Poncii et filia eius Poncia et Alba femina, uxor eius, Tedbaldo Arberti et Malencie femine, uxori eius. Predictus namque Tedballus, cum venisset ad extremum diem obitus sui, concessit Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie necnon cenobio beati Cucuphatis illud debitum,*

quod prephatus Amalricus debebat una cum filia eius Poncia et uxore sua Alba ad Tedballum iam dictum, sicut resonat in carta pignorationis, quam iam dictus Amalricus similiter cum filia sua Poncia et uxore sua fecerunt ad iam dictum Tedballum. Iam dictum autem debitum tale fuit: sextarii decem ordeï et migerà una frumenti ad mensura de mercato, qui est de Arberto, de ordeo nitido et mancosos X de auro cocto monete Barchinone. Propterea nos supra dicti canonici atque monachi sepe fecimus amonere iam dictum Amalricum et filia sua atque uxore predicta ut redderent iam dictum debitum nobis, quod minime fecerunt. Qua de causa nos supra dicti canonici atque monachi duximus duc[ere] nobiscum domnum Raimundum iudicem atque Bonifilium saionem una cum aliis honestis viris, id est, Poncius presbiter et Seniofredum Goltredi atque Reimundum Guilelmi ac Petrum Gondeinari atque aliis viris, qui omnis precio apreciati sunt prefata omnia mancosos XXXV monete Barchinone. Quantum predictæ affrontationes includunt et iam dicti termini ambiunt, nos supra dicti canonici atque monachi pariter vendimus tibi iam dicto Arnallo, cum ingressibus et exitibus eorum, propter precium mancosos XXXV monete Barchinone, sicut superius apreciatum fuit. Quod hos tu emptor precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris accepimus. Et est manifestum. Que vero predicta omnia de nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem, ad faciendum exinde quodcumque volueris. Quod si nos venditores aut aliquis homo utriusque sexus contra hanc venditionem venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil valeat, sed componamus aut componat predicta omnia in duplo cum sua melioratione. Et in antea ista carta venditionis firma permaneat omni tempore.

Quod est actum XVI kalendas aprilis, anno XIII regni regis Philippi.<sup>1</sup>

Umbertus episcopus +. S Vivas, levita atque prepositus. S+ Guilelmi levite. S+ Berengarii subdiachoni. Andreas abba +. Frater Dalmatius. Raimundus monachus. Remundus monachus. Gerbertus monachus. S+ Ugonis Guilelmi, subdiachoni. S+ Remundi Seniofredi, et levite. S+ Stephanus levite. S+ Guilelmus levite, qui et caput scole. S+ Bonifilius sacer. S+ Reimundi levite. S+ Dalmacius sacer. S+ Oliva levite. S+ Raimundi levite, qui et iudicis. S+ Poncii sacricustos.

S+ Poncii levite, qui hoc scripsit cum literis rasis et emendatis atque supra positis in linea I et subscripsit sss die et anno quo supra.

1. li repetit.

## 1257

1074 abril 11

*Ramon Mir i la seva muller Cusca empenyoren a Berenguer Adroer una peça de terra i cases, situades al territori de Barcelona, al terme de Trullols, al lloc anomenat Cubelles, per un deute que tenen amb ell de 28 mancosos d'or pur de moneda de Barcelona, amb la condició que els tornin d'ençà de mitjan mes d'abril prop-  
vinent en un any en el benentès que si redimien el deute els haurien de tornar l'escriptura i si no el pagaven, la peça passaria a mans de Berenguer Adroer.*

ACB, LA.II, n. 29, f. 9d-10a. Rúbrica: "Impignoratio de Trulols et de Cubellis".  
Inter columnas verso: "n. 29" (Caresmar). Interior verso: "XXVIII" (s. XIII-XIV).  
Inter columnas recto: "Anno Domini 1064" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 107-108, n. 917.

*In nomine Domini. Ego Raimundi Miro et uxori mea Chuscha femina impignorores sumus tibi Berengarii Adroarii. Manifestum est enim quia debitores sumus tibi mancosos XXVIII auri puri monete Barchinona legitime pensatos. Propterea impignoramus tibi peciam unam terre et casas cum solos et superpositos. Et est hec omnia in territorio Barchinona, in terminio de Truliolos, in loco vocitato Cubeles. /<sup>a</sup> Qui nobis advenit ad me Raimundo per vocem uxor mea, et ad me Cuscha per genitori meo et per ullahque voces. Et affrontat predicta omnia de circi in terra Mironi Guifredi, de aquilo<nis> similiter, de meridie in terra Petrus Barucio, de occiduo in terra de te Berengarii et Deusde Vives. Quantum istas affrontationes includunt, sic impignoramus tibi: iam dicta omnia ad integrum, et de nostrum iure in tuo tradimus dominium et potestatem, et inter tantum nos teneamus per tuum beneficium, et in die quod erit mediante mense aprilis, de isto ad alio veniente, isto anno revoluto, sic faciamus tibi reddere iam dictum debitum, et tu nobis rendas ista scriptura sine mora; et si hoc non fecerimus et diem placiti tui non adimpleverimus, tunc habeas licenciam hec omnia, que tibi impignoramus, apreendere, tenere, vindere et omnia facere quod volueris, cum exios et regressios earum, a tuum plenissimum proprium. Quod si nos impignorores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista impignoratione pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et in antea ista impignoratio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc III idus aprilis, anno XIII regni Philippo rege.*

*S+num Raimundo, s+num Cuscha, nos qui ista impignoratione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.*

*S+num Mir Guifre. S+num Guitardus Belarono. S+num Berengarii Donnucio.*

*S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quod supra.*

## 1258

1074 abril 14

*Umbert, bisbe de Barcelona, juntament amb Ponç, sagristà de la Seu, i la resta de canonges, donen en carta precària a Martí, prevere, i a Guisball diverses peces de terra, conreades i ermes, perquè les treballin, situades al territori de Barcelona, a Banyols, no molt lluny de la torre d'Emma, a condició que han de donar al sagristà i als seus successors la tasca i el delme dels fruits.*